ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
Estados e Informacion Contable al 40. Trimestre 2020

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARI ALES Y NO FINANCIEROS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(Pesos )

Aujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 28 440680 782
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 0
Productos 0
Aprovechamientos 0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 152092 159
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 28472 884
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 28213279 066

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones yJubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Ecterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci
Aujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

on

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi
Hujos de Efectivo de las Actividades de Financiami  ento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicio de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financi

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del E  jercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ej  ercicio

amiento
lentes al Efectivo

46 836 673

24 586 999 255
10277723 231
3092953777
5392 459 625
4746 186 218
0

30968 791
488782 614

O O O oo ooo

557 924 999
3853 681 527

8556 642 168

4 475474 255
281799 227
3799 368 686

10291 900 952

5265748 101
112767072
4913385779

(1 735 258 784)

1322195 869

1322195 869
4132836 829

4132836 829
(2 810 640 960)

(692 218 217)
4423202 243

3730984 026

27372 143274

O O O O o o

361003 847
35700003

26 961 909 556
13529 868

24591 332932
10907 694 494
1628 291 197
2459 319 265
4307 475 005
0

4429 052 730
317 905 469

O O OO oo oo

541594772
2780 810 342

3726 159591

3110786 395
334536173
280837023

9166 188 283

1069 369 656
17 457 064
8079361563

(5 440 028 692)

5166 421 832

5166 421 832
1314192603

1314192603
3 852 229 229

1193010879
3230191364

4423 202 243

Fuente: Secretaria de Hacienda.



